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I söndags var vi sex stjärnor som hjälpte till att guida när Föreningen för Beridna 
Högvaken (BHV) anordnade öppet hus på Kavallerikasernen. Vår hjälp har blivit 
ett uppskattat inslag och en möjlighet att sprida information om Svenska Blå 
Stjärnan och få nya medlemmar. Men vad är egentligen Svenska Blå Stjärnan?  
Vi måste bli bättre på att sprida information om vår uppgift i samhället och  
varför vi finns. Många lockas att tro att Svenska Blå Stjärnan är en ridklubb 
på Kavallerikasernen. Vi har fantastisk förmån att kunna ha så många aktiva 
stjärnor på Kavallerikasernen, men vi får inte glömma att vi i grunden är en 
frivilligorganisation som har en uppgift i samhället.
Ta tillfället i akt och utbilda er och gå kurser. Går allt i lås blir det en repetitions-
kurs på Berga till sommaren. Tänk på att om du har en överenskommelse så ska  
du repa tio dagar per fyraårsperiod. Och du vet väl att du kan ordna repetition 
själv, känner du en bonde som vill ta emot dig så kan du repa på egen hand. 
Kontakta vår utbildningsansvariga, Erika Ornstein för detaljer.
Har du som medlem idéer om aktiviteter är du välkommen att höra av dig till 
styrelsen. Förbundet kan ge bidrag för kostnader om du vill arrangera ett 
studiebesök eller föredrag. 
Men oavsett vad vi gör så får vi inte glömma bort att ha roligt i Svenska Blå 
Stjärnan, det är väl trots allt det som driver oss, vare sig vi är ko- eller häststjärnor 
eller tycker att kaniner är det bästa som finns. Som bonus får vi även ett enormt 
nätverk, vi stjärnor har en uppsjö av olika kompetenser som gör att vi kan hjälpa 
varandra även i yrkeslivet.  Själv bad jag en stjärnssyster att komma och hålla ett 
mycket uppskattat föredrag på min arbetsplats.
Avslutningsvis vill jag önska alla en skön sommar och tacka för förtroendet att ha 
blivit vald till ännu en två-årsperiod. 
 
Karin Krönmark
Ordförande i Stockholmsförbundet

I detta nummer kan du bland annat läsa om

Ordföranden har ordet

Kommande aktiviteter
  Studiebesök på Menhammar
Sida 4

Ungdomsavdelningen 
Läs om förskötardagen 
 Sida 10

Styrelsespecial 
Läs om årets förbundsstämma 
Sida 6
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Intervju med deltagarna

Så var ännu en omgång över av vår populära kurs i hästvård och hästsjukvård. Erika Ornstein, utbildningsansvarig i 
Stockholmsförbundet, rapporterar från avslutningen. 
Nervös avslutning med kunskapskontroll
Det är en måndagkväll i slutet av mars och dags för sista kurstillfället på hästvård- & hästsjukvårdskursen (HVK). 
Deltagarna hälsar glatt på varandra när de en efter en anländer till kurslokalen, men efter att ha satt sig ner blir 
nervositeten påtaglig. Kursmaterial och anteckningar åker upp på bänkarna för lite sista minuten-bläddrande.  
På agendan står kunskapskontroll för att se om all kunskap tillägnats som krävs för att bli godkänd; först teoretisk  
prov och sedan praktisk prov i stallet. Så delas proven ut, salen blir tyst.
Populär kurs med brett innehåll
HVK är en populär och årligen återkommande kurs hos Stockholmsförbundet. Till årets kurstillfälle var det många 
sökande till de 16 platserna, och fler hörde av sig efter att anmälningstiden gått ut. 
Under kursens 15 träffar, uppdelat på höst och vår, har kursledarna Lena Malmgren och Yvonne Jonsson guidat del- 
tagarna genom allt från hästens delar, sadling och tränsning till foderstatsberäkningar och bandageläggning. 
- Det är så himla brett, vi har fått lära oss lite av allt, berättar deltagaren Jeanette Glaad. Det är bra för man kan ju  
fördjupa sig sen själv, det finns så mycket att lära sig.
Tanken är att deltagarna ska lära sig om allmän vård av häst och hur en frisk häst ser ut, samt att kunna upptäcka  
att en häst är sjuk genom att veta hur den beter sig och kunna då kunna agera på rätt sätt.
- Jag hade inte förväntat mig att få prova på att ge sprutor själv, säger Jeanette, och tillägger att det var lite läskigt,  
speciellt som spruträdd, men att det gick bra.
Teori i lektionssal blandas med praktiska övningar i stallet. Kursen hålls på Kavallerikasern, på Lidingövägen i  
Stockholm, där de praktiska övningarna kan göras på högvaktshästarna. Där avslutas även kursen med en dags  
stalltjänst för deltagarna, vilket i år varit precis dagen innan kursavslutningen.
Bra både för hästägare och ridskoleelever
Efter gruppen varit nere i stallet för att visa upp sina praktiska kunskaper kommer de tillbaka upp för utvärdering  
och fika. Stämningen är nu uppsluppen, deltagarna pratar om kursen som varit.
När Jeanette får frågan om hon skulle rekommendera andra att gå kursen är hon mycket positiv.
- Ja, absolut, man får så bra inblick! Det är ju skrämmande hur mycket man måste tänka på om man funderar på  
att skaffa häst. Men jag tror det är jättebra om man rider på ridskola, för då lär man sig se om något är fel så att  
man kan rapportera. På ridskola lär man sig normalt sett mest om ridning, inte lika mycket om det runt om.
Nu ställer sig Lena upp och harklar sig, en nervös tystnad sprider sig. Hur blev resultatet egentligen? Jodå, alla blev 
godkända!
Är du sugen på att gå kursen nästa år? Längre fram i tidningen finns information om anmälan inför nästa kurstillfälle!

Text: Erika Ornstein     Foto: Susanne Kistner

18 stjärnor nyutbildade i hästvård & hästsjukvård

Jeanette Glaad och Ida Ledman får hjälp av Lena Malmgren med att 
lägga bandage.

Yvonne Jonsson och Lena Malmgren tillsammans med hästen 
Uncas.
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På gång
Studiebesök på Skillebyholm

Lördag 14 juni gör vi ett nytt försök och besöker 
Skillebyholm utanför Järna.

Skillebyholm är ett biodynamiskt centrum för od-
ling och näringsfrågor, med utbildningar på hel- 
eller deltid.  De anordnar även kortare kurser inom 
trädgård.

Trädgården består av grönsaksodling på friland och 
i växthus, örtagård, blomsterodlingar och en park. 
Lantbruket har djur, odlar vall och brödsäd. Rå-
varor från odlingarna handlar du i gårdsbutiken  
eller avnjuter tillagade i restaurangen. Under som- 
marsäsongen har vi även försäljning av egna bio-
dynamiskt odlade plantor. Läs gärna mer på www.
skillebyholm.org

Vi kommer att guidas genom odlingarna av en  
trädgårdsmästare och det kommer att ges till- 
fälle till frågor.

När: Lördag 14 juni kl: 14:30. 
Samling: senast 14:25 vid parkeringen. 
Kostnad: SBS står för kostnaden för medlemmar, 
icke medlemmar betalar 80:-, vid eventuell 
överbokning, först till kvarn. 
Anmälan: karin.kronmark@svenskablastjarnan.se   
senast 8 juni, (073-417 91 15 kvällstid). 
Lunch:	 Det finns eventuellt möjlighet att äta lunch, 
bokas senast en vecka innan på tel 551 577 85 
Transport: Ordnar man själv, förslagsvis kan sam.
åkning bl a ordnas via förbundets facebooksida. 
 
Vägbeskrivning: 
E4 söderut, avfart ”Järna” (söder om Södertälje) ta 
vänster (i riktning mot Ytterjärna, (Trosa) efter 5,5 
km, skylt åt vänster ”Skillebyholm”. 

E20 i Södertälje tag E4 söderut (mot Helsingborg) 
ta av vid ”Järna” (söder om Södertälje) ta vänster 
(i riktning mot Ytterjärna (Trosa) efter 5,5 km, skylt 
åt vänster ”Skillebyholm”. 

Riksväg 57 (från Katrineholm - Gnesta) väg 57 förbi 
Järna samhälle (fortsätt mot Ytterjärna (Trosa) efter 
7 km skylt åt vänster ”Skillebyholm”.

Hundpromenad

Söndagen den 11 maj kl 10 syns vi vid parke-
ringen vid Hågelby Parken, Botkyrka, för en 
gemensam promenad runt sjön Aspen. Denna 
naturstig är drygt sju kilometer lång med del-
vis svår terräng bjuder på spännande natur, 
intressanta kulturmiljöer och fornlämningar. 
Efteråt fikar vi tillsammans för de som vill på 
Hågelby till självkostnadspris.  
Det går lika bra att komma med eller utan hund!

hålla sjönära marker öppna. 
I mer än sextio år har gårdens marker varit hemvist åt ett av de 
mest framgångsrika och klassiska svenska stuterierna, men gårdens 
anor sträcker sig århundraden längre tillbaks än så. I 800 år 
har markerna kring Menhammar brukats. Det attraktiva läget 
vid vattnet, Ekerös närhet till staden och den bördiga jorden gör 
att Menhammar lämpar sig utmärkt för både hästhållning och 
jordbruk.  
På stuteriet, som utgör kärnan i Menhammars verksamhet, finns 
ett sextiotal avelsston med föl, knappa 100 ettåringar samt 4-5 
hingstar. Totalt på gården finns det cirka 300 hästar.”

Under vårt besök kommer vi att få ”frossa” i föl och troligtvis 
träffa årets vinnare av Prix d’Amerique; Maharaja, och givetvis  
få höra om verksamheten som bedrivs på Menhammar

När: Måndag 9 juni kl 18:30 
Var: Menhammar Stuteri, Ekerö 
Ansvarig stjärna: Karin Krönmark 
Anmälan: senast 2 juni till karin.kronmark@ 
svenskablastjarnan.se (073-417 9115 kvällstid) 
Transport: Får man ordna själv 
Vägbeskrivning: Menhammar ligger ca 25 km från Bromma-
plan, kör förbi Drottningholms slott. Väg 261, genom tunnel, 
ta av till vänster vid bron mot Ekerö/Adelsö, kör igenom 
Tappström/Träkvista ytterligare 12 km. 
För mer detaljer se: hitta.se

När: 25 maj kl 15.00 
Var: Hågelby parken, 
Botkyrka 
Ansvarig stjärna: Melissa 
Svedhult 
Anmälan: hundsthlm@
svenskablastjarnan.se 
(tänk på att komma ihåg 
att anmäla ifall ni kommer 
då promenaden kan utebli 
annars).

Studiebesök på Menhammar stuteri

Även i år får vi förmånen att komma 
och hälsa på hos Menhammar 
Stuteri.

Måndag 9 juni tas vi emot av Mar-
gareta Wallenius-Kleberg som 
kommer att visa oss runt. 

På Menhammars hemsida kan man 
läsa följande: 
 
”Menhammar föder upp, tränar, tävl-
ar och säljer förstklassiga travhästar. 
Här bedrivs också hingsthållning, 
jordbruk samt en mindre köttdjurs-
uppfödning för växelbete och för att 

Foto: Therese Casteberg

Foto: Helena Eckhardt
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Hästsjukvård- & hästvård, kursomgång 2014-2015

Vår populära hästvård- & hästsjukvårdskurs kommer 
även kommande år att hållas av veterinär Lena Malm-
gren tillsammans med Yvonne Jonsson. På kursen får du 
lära dig om skötsel och sjukvård för hästar. 
Kursen pågår under två terminer med sju till åtta gånger 
per termin. I kursen ingår även en dag med stalltjänst på 
Kavallerikasern. Kursen vänder sig till dig som vill lära 
dig mer om hästar, hästvård och hästsjukvård, men är 
även obligatorisk för den som vill rida på kavallerikasern.

Pris: 2 800 kronor, betalningsinformation kommer till 
de som blir antagna på kursen.
Datum: Preliminärt start i början av oktober för höst-
terminen samt februari för vårterminen.
Förutsättningar för deltagande: SBS medlemsavgift 
skall vara betald innan anmälan sker. 

Anmälan: sker via anmälningsformulär på www.
svenskablastjarnan.se/stockholm från 1 juni t.o.m. 15 juli, sena 
anmälningar godkännes ej då intresset för kursen är stort. 
Antagningsbesked skickas ut senast 31 juli.
För frågor och mer information, se hemsidan eller kontakta 
utbildningsansvarig i Stockholmsförbundets, Erika Ornstein,  
på utbildning.stockholm@svenskablastjarnan.se

Intresseanmälan till mjölkningsrepetition i sommar

 
Bra att veta om ditt medlemskap i 
Svenska Blå Stjärnan (SBS)
Adressändringar måste man anmäla själv, SBS köper  
inte adressuppdateringar. Enklast ändrar man adress 
genom att mail till Kansliet; margareta@svenskabla 
stjarnan.se Notera att vill man byta förbund om man 
flyttar till nytt län så måste man säga till. 

Vidare väljer man själv om man vill tillhöra Förbund 
eller Ungdomsavdelning. Det går även att tillhöra båda 
förbunden för dubbla medlemsavgifter, Har man till 
exempelvis fyllt 26 så måste man själv anmäla om man  
vill bli flyttad till förbundet.

Bra att komma ihåg

Kommer du ihåg att repa? Intresseanmälan för mjölkningsrepetition.
För stjärnor med överenskommelse ska 10-17 repetitionsdagar göras under varje 
fyraårsperiod, men endel kan uppleva att det är att få till av olika anledningar. 
För att hjälpa stockholmsstjärnor att få in ett par av repdagarna kommer 
Stockholmsförbundet försöka anordna samordnad mjölkningsrepetition, i en  
eller annan form, under sommaren.
Hur och om en gemensam repetitionshelg kommer att ske är inte klart än,  
men ett formulär för intresseanmälan finns nu på SBS Stockholms hemsida:  
www.svenskablastjarnan.se/stockholm. De som anmäler intresse kommer  
att bli kontaktade längre fram under våren med datum och mer information.
För frågor och mer information, håll koll på hemsidan eller kontakta utbild- 
ningsansvarig i Stockholmsförbundet, Erika Ornstein, på utbildning.stockholm@
svenskablastjarnan.se.

Foto: Melissa Svedhult

Foto: Susanne Kistner
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Reportage

Jägaren och hans Vorsteh

Berätta om din första hund:  
Strävhårig vorsteh Rapp(Hojt)S4289/60s. Skaffad som 6 veckors 
valp år 1960 och jag har idag den åttonde generationen (Sten-
bitens Toppo) i rakt nedstigande led efter Hojt på hanhundssidan. 
Hojt var ovanligt tuff och orädd hund med alla växlar framåt. 
Backväxel fanns inte. Skällde ståndskall för huggorm som valp. 
Han jagade för fullt på skånska fält och i jämtlänska fjäll tills  
han var 13 år. Blev Svensk Utställnings-och Jaktprovschampion. 
Han blev en avelsmatador utan några negativa inverkningar och 
hade 54 parningar med svenska, norska och danska tikar, som  
gav 396 valpar, och tilldelades SKKs Bruksavelspris år 1968.  
Hojt blev 17 år och trodde hela livet att han var bästa och 
vackrast. En tro han fick behålla.

Vad är dina hundars egenskaper? 
Hänvisar till citat ur Brehm Djurens Liv. ”Jag har under lång  
följd av år sysselsatt mig med att jämföra skickligheten hos de  
hos oss förekommande djuren, och jag har blivit allt fastare 
övertygad om att de alla vida överträffas av ett, nämligen jägar- 
ens vanlige följeslagare vorstehhunden.”

Varför blev det just den rasen? 
Se citat ovan. Mitt eget tillägg: ”Det är inte enbart skickligheten 
utan även intellektet, som hos vorstehhunden ligger på ett högre 
plan än hos övriga förekommande husdjur.”

Varför använder man hund i jakt? 
Jakt med hund är en skönhetsupplevelse.  
För att uppleva samarbetet med sin hund samt att effektivisera 
och humanisera jakten. I min utbildning vid Skoghögskolan  

hade jag förmånen att ha den legen-
dariske professorn Bertil Haglund, som 
lärare i jakt. Haglund myntade begrep-
pet ”Eftersök av skadat djur skall bedri-
vas med en envishet, som gränsar till 
dårskap” Jag har senare i livet fått erfara 
sanningen i dessa visdomsord. Allt för 
många så kallade jägare negligerar be-
tydelsen av enträget eftersök eftersom 
de tycker det är trevligare att jaga vid-
are. Utan hund är man i de flesta fall 
chanslös vid eftersök.

Berätta om era bästa meriter? 
Hojts son INT NORD UCH INT S 
DK JCH Högsereds Bom är den högst 
meriterade hunden. Med fältpoäng 9 
av 10 möjliga i elitklass vann Bom 16 
månader gammal helt otippad Svenska 
Vorstehklubbens riksprov på Skabersjö 
år 1967 med CACIT (Certificat d’Apti-
tude au Championat International de 
Travail, officiellt certifikat som kan 
tilldelas en hund vid ett internationellt 
jakt- eller bruksprov. Vid Danska Ruhår- 
klubbens mästerskap 1969 avgick Bom 
med segern, som gav honom ett andra 
CACIT och han blev därmed inter-
nationell jaktprovschampion. Han hade 
tidigare utställningsmeriter för Inter-
nationell Utställningschampion och Tuff, Stenbitens Toppo SE17959/2010

Stenbiten Toppo och hans fader Aha Lt 
Jäkel blev bästa hundar i unghundsklass 
respektive eliklass vid Småland-Öster-
götlands jaktprov på Öland den 8 okto-
ber 2011.  
Ägare och förare: Åke Sjöström.

 
SNABBFAKTA 

Namn: Åke Sjöström 
Bor: Bjärred, Skåne 
Hundar: Tre strävhåriga vorstehhundar, två hanar  
Aha Lt Jäkel 9 år och Stenbitens Toppo 4 år samt  
tiken Stenbitens Tuloa 7 år
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fick därmed titeln Internationell Dubbelchampion, 
som ingen annan vorstehhund varken tidigare eller 
senare har erövrat. Hans imponerande titel kan 
skrivas Internationell, Nordisk utställningschampion 
Internationell, Svensk, Dansk Jaktchampion. Med 
Hojt och Högsereds Bom har jag inalles tagit fram tio 
dubbelchampions det vill säga exteriört och jaktligt 
fulländade hundar.

Ett speciellt ögonblick i jakten? 
När jag efter fyra timmars spårning med Hojt kom  
ikapp och sköt en skadskjuten älgtjur.

Hur tänker du när du ska köpa en ny jakthund? 
Härstamningen är viktig. Jag skall ha träffat fader och 
moder till valpkullen och helst så många som möjligt av 

Jäkel står för fågel och Tuloa sekunderar INTUCH NORDUCH SJCH Aha Lt Jäkel S 23103/2005 och SUCH SJCH 
Stenbitens Tuloa S59576/2007

övriga hundar i kullens stamtavla. Vid val av valp är mentaliteten helt avgörande. En valp skall vara frimodig. 
Exteriört skall den ha korrekt huvud, där nosparti och panna är parallella och lika långa. Sträv päls med 
mustasch och ögonbryn. Behårade öron. Lång hals med korrekt anslutning till kroppen. Perfekt överlinje med 
lång stark rygg och långt lagom sluttande kors. Utvecklat förbröst. Mycket bra underlinje med lång bröstkorg 
och ej uppdragen buklinje. Välvinklad i skuldra och överarm. Välvinklad i knä och has. Passande benstomme. 
Stegen skall vara långa och vägvinnande.

Viktigt att tänka på innan man skaffar sig en jaktras?
Att ha erfarenhet av jakt och jakthundsdressyr. Disponera jaktmarker för den hund man skaffar.

Annan ras du är nyfiken på?
Alla hundar som jagar bra intresserar mig men jag är helfrälst för den ras jag har.

Vad gör du med dina hundar utanför jakten? 
Vi är tillsammans alla dagar. Tillbringar nätterna i samma rum. Håller dem alltid i toppkondition.

Text: Annelie Denreus 
Foton från: Åke Sjöström

Skönhetsupplevelse, SUCH SJCH Stenbitens Tuloa  
S59576/2007
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Styrelsespecial

Stockholmsförbundets styrelse

Från vänster: Åsa Liljemark, Erika Ornstein, Tina Fredriksen, Linda Eriksson, Karin Krönmark, Melissa 
Svedhult, Helena Eckhardt  och Malin Hedrenius 
Frånvarande: Annelie Denreus

Stockholmsförbundet hade sin årliga stämma 27 mars  
på Kavallerikasernen.

Vi var ca 50 personer som slöt upp för de sedvanliga 
stämmoförhandlingarna under Gunilla Magnuson- 
Lindqvist rutinerade ordförandeskap. Detta år var om-
sättningen i styrelsen minimal, Anna Casteberg tackade 
för sig efter att ha varit förbundets kassör i två år och 
efterträddes att Åsa Liljemark. Tack Anna och välkommen 
Åsa. Dessutom valdes Linda Eriksson, som redan sitter i 
styrelsen, att vara ungdomsavdelningen representant.

Vi hade också ett byte av revisor, Eva Hammar avböjde 
omval och ersattes av Anna Berg. Tack Eva och välkom- 
men Anna.

Innan vi förflyttades oss till Stora Mässen höll vår gäst,  
Lotta Mossberg, ett föredrag om Hästambulansen. Hon 
berättade om Hästambulansens verksamhet och vad man 
behöver hjälp med. Några stjärnor har börjat hjälpa till  
men det finns plats för fler intresserade. 

Därefter förflyttade vi oss till Stora Mässan där det bjöds 
på buffé. Det är mycket roligt att kunna samla våra med-
lemmar till trevlig samvaro över en bit god mat och i 
mässens vackra lokaler.

Text: Karin Krönmark

LÄR KÄNNA VÅR NYA KASSÖR:

Namn: Åsa Liljemark 
Ålder: 51 år 
Sysselsättning: 
Business Controller på 
TeliaSonera Sverige 
Husdjur: 
Amerikanska Cocker 
Spanieln Batman 
och de tre norska 
skogkatterna Honda, 
Birk och Trazzel. 
Familjens häst såldes i 
januari. 

Min roll i styrelsen: Kassör i förbundets 
styrelse. 
Det bästa med SBS: Det bästa med blå Stjärnan 
är alla trevliga djurintresserade människor och 
möjligheten att gå kurser och delta i aktiviteter 
med djuranknytning. Jag gick med i Blå Stjärnan 
när jag var 16 år och gick grundkursen i Umeå. 
Året efter var det dags för traktorkurs på I 14 i 
Gävle. Sedan har det blivit massor med kurser 
och repetitioner med olika inriktning. Jag har 
också ridit en hel del på Kavallerikasern.
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Hänt sen sist
Förbundsafton på Hovstallet
En kall måndag kväll i början på mars träffades en glad och 
förväntansfull samling stjärnor inför ett besök med egen 
guide sponsrat av förbundet på H.M. Kungliga Hovstall. 
Hovstallet beläget på Östermalm aldeles bakom Kungliga 
Dramaten är en arbetsplats men också ett museum. Här 
finns Kungafamiljens hästar, vagnar samt en del bilar. Det 
är Hovstallets uppgift att se till att gäster hämtas med häst 
och vagn eller med bil vid stadsbesök eller andra högtidliga 
tillfällen. 
Det är en otrolig upplevelse att få se alla hästar, bilar, stallar, 
ridhus, mm. Men Ojjj vilka seldon..... GULD, SILVER och 
så välsmorda. 
Tack! till en inlevelserik guide som gjorde besöket till något 
specielt. 
Som avslutning på en underbar kväll så berättade Ordförande 
i stockholmsavdelningen och en representant från ungdoms 
sektionen enkelt vad Blå Stjärnan står för och svarade på 
frågor från de som var nyfikna.  
Tack för de härliga utflyksmål som finns tillgängliga för oss.

Ps: Tänk vilken tur vi har som tillhör Blå stjärnan. Privata 
visningar och tillåtelse att se in i en värld som ibland är  
stängd för de andra. Och det enda man behöver göra är  
att läsa Stjärnextra!!!!  TACK! Blå Stjärnan.

Text: Leif Renner 
Bild: Mikael Mastvik

Studiebesök på Millesgården
15 mars var vi 16 stjärnor som besökte Millesgården.  
Vi började med en guidad visning av Man Ray. Vi fick 
en livfull exposé över den kultförklarade konstnären  
Ray Mans liv och hans konstnärskap. Vi fick se allt från 
foto, experimentell film och lite måleri. Utställningen 
håller på till 8 juni och är väl värd ett besök.

Därefter gick vi vidare till Millesgårdens Lanthandel. 
Där togs vi emot av John Modig, en av delägare tillika 
kock. Han berättade om deras filosofi kring råvaror och 
mat i allmänhet. Vi hade en engagerad diskussion om 
djurhållning och svenskproducerad mat. Många av oss 
vandrade hemåt med diverse goda matvaror i kassen. 
En lyckad aktivitet med kultur för själen och matkultur 
för kroppen.  

Text: Karin Krönmark 
Foto: Louise Ribbing

Medlemmarnas bidrag

Grundkursen i Stora 
Segerstad i oktober  
2013 var en av de 
mest spännande 
resor jag gjort. Vi 
fick under 10 dagar 
lära oss ALLT om 
kor, avel, foder 
mjölkning. Kursen 
är ett verkligt kap.  
Och kovärlden är 
exotisk !

 
/ Gunilla Boivie

Tack för den fantastiska blombuketten jag 
fick till min 60-årsdag från Stockholms läns 
förbund. Det var en stor bukett i färgerna 
limegrönt och gräddvitt, mycket, mycket 
vacker.

När jag fick beskedet från blomsteraffären 
att jag skulle få blommor, jobbade jag på 
uppstallningen på Globentävlingarna. Jag firade 
min födelsedag där. Det kändes roligt att göra 
det eftersom det var sista året för tävlingarna i 
Globen, nästa år blir det Friends Arena och dit 
följer jag nog inte med. Vi får se.

Tack ännu en gång! 
Från Haide Forsberg Jonasson
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Ungdomsavdelningen

HUNDLÄGER 
 
Ta med din hund på fem roliga och lärorika lägerdagar tillsammans med andra 
hundintresserade ungdomar. Vi har fyra hundar möjliga till låns för dig som inte 
har hund, men kanske drömmer om att skaffa hund och vill prova på. På schemat 
står bland annat lydnad, bad och lek - förutom det kommer instruktörer från 
Dogparkour och lär oss massage/friskvård av hund.

Plats: Horsfjärdens country home, Österhaninge, www.horsfjarden.com 
Datum: 15-19 juni 
Ålder: 11-15 år (födelseår 2003-1999) 
Boende: Dubbelrum, vandrarhemsstandard 
Antal: Max 15 deltagare 
Kostnad: 3 800 kr (inklusive kost, logi och aktiviteter) 
Information och anmälan: Carina Skoglund, carina_sthlm83@hotmail.comFoto: Carina Skoglund

FÅRSKÖTARDAG

Nu är det vår igen och många djur har fått ung- 
ar ute i skogen. Det hade även fåren på Över- 
järva gård fått, där vi i Stockholms ungdoms-
avdelning var på fårskötarkurs idag den 5 april. 
Fyra stjärnor var med under dagen, Amanda, 
Miranda, Klara och Paulin, och vi hade en 
jätterolig eftermiddag med alla får och lamm! 
Ulla, som tar hand om fåren på gården, visade 
oss hur vi skulle bete oss inne i hagen och vad vi 
skulle tänka på, till exempel att inte mata djuren, 
och inte bräka eller prata högt så att vi störde 
lammen och fåren när de ropar på varandra i 
hagen. Hon hade en stor snäll hund som vi fick 
hälsa på också, och på gården fanns även hästar, 
höns och katter. 

Båda hagarna som vi var inne i var fulla av söta 
lammungar! De flesta fåren hade två lammungar, 
men flera får hade tre eller till och med fyra 
lammungar. Vi fick sitta länge i hagen och 
klappa på lammungarna, som var så nyfikna på 
oss att de började nafsa på våra kläder. De flesta 
lammen tyckte mycket om att bli klappade av 
oss, fast vissa var lite blyga. Ulla berättade om 
hur hon tar hand om fåren och lammen, hur 
fåren tar hand om sina lammungar och svarade 
på våra frågor. Vi fick hjälpa till att ge djuren 
mat, se hur djuren hade det inne i sina bås och 
fick även ge de två baggarna, papporna till alla 
lammen, äpplen. Vi ville inte säga hej då till 
lammen och lämna hagen när dagen var slut,  
så mysig hade vi det. 

Text och foto: Amanda Widman

HÄNT SEN SIST:

KOMMANDE  
AKTIVITETER:

Nu har ungdomsavdelningen haft årsmöte och en ny styrelse har 
blivit vald. I årets styrelse har vi sju förtroendevalda och ni kan läsa 
en kort presentation om oss nedan. Nytt för i år är att vi har en 
ungdomsrepresentant med rösträtt i Stockholms förbunds styrelse, 
vilket är extra roligt då vi tycker att det är viktigt att ungdomarna 
har rätt att kunna påverka och göra sin röst hörd i förbundet. Vi  
vill också tacka förbundet för stöttning med årsmötet och spons-
ringen av Stjärnextra. Nu väntar ett spännande år med roliga aktiv-
iteter. För att ni ska få en inblick i hur vi kommer jobba under året 
så kommer här ett urdrag ur  verksamhetsplan för år 2014.

•	Få fler engagerade medlemmar genom olika aktiviteter och 
	 utbildningar. 
•	Anordna djurdagar, studiebesök och sommarläger   
•	Representera på olika mässor, utställningar etc. 
•	Samarbeta med andra ungdomsavdelningar i landet

Om du har frågor till oss eller önskemål om aktiviteter du vill att  
vi ska ordna, så går det bra att maila till någon av oss. Du kanske  
till och med vill hjälpa till att anordna en aktivitet själv, tveka inte  
att höra av dig!

Vill du vara lägerledare i sommar?

Vi söker dig som har god djurvana och vill hjälpa till på våra som- 
mar-läger. I år kommer vi att anordna tre djurläger i Stockholms-
trakten; Hundläger, Djurläger och Westernläger, alla lägren finns  
att läsa om på www.svenskablastjarnan.se

Vi ser helst att du har fyllt 15 år. Ett ledararvode betalas ut. Alla  
läger kommer att ha en huvudledare som är över 18 år och kom- 
mer att ansvara för lägret och du kommer vara försäkrad via SBS. 
Dina arbetsuppgifter kommer att bestå av att planera och genom- 
föra aktiviteter och lekar. Hjälpa till vid måltider och fikapauser  
(vi lagar maten själva så om du är duktig på att laga mat är det en 
merit!). Ta hand om barnen och se till att dom får en superhärlig 
lägervistelse! Med mera…

Låter detta intressant? Maila mig på lindalusbus@gmail.com,  
berätta lite om dig själv och vilket läger du är intresserad av.

Hoppas vi ses i sommar! 
Linda Eriksson 
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Presentation av Ungdomsavdelningen i Stockholm

William Mazy 
Ledamot och Ansvarig för ungdoms-
sidan i Stjärnextra 
williammazy00@hotmail.com

Jag heter William och är 13 år. Jag 
har suttit i styrelsen i två år och detta 
blir mitt tredje år. Jag tycker om att 
resa och rida. Jag har en häst och två 
hundar. Nu ska jag försöka komma 
på roliga aktiviteter för er att uppleva.

Lina Modin Larsson 
Ordförande 
linamlarsson@hotmail.com

Lär känna Lina: 
Namn: Lina Modin Larsson 
Ålder: 22 år 
Sysselsättning: Pluggar till Civilingenjör inom medieteknik på KTH 
Husdjur: Två katter, en kille som heter Birk och en tjej som heter Bella. 
Min roll i styrelsen: Jag är ordförande för ungdomsstyrelsen 
Det bästa med SBS: Det som är bäst med Svenska Blå Stjärnan är att man träffar många nya 
människor som har samma intresse som en själv och att det finns så mycket roliga och bra 
aktiviteter och kurser som man kan delta i, samt att man kan hjälpa till där det finns behov.

Maja Krstic 
Ledamot och Sekreterare 
majakrst@hotmail.com

Maja heter jag. Jag tycker om alla 
sorters djur men mitt stora intresse 
är hundar och hundträning, främst 
agility.Hoppas jag får möjlighet att 
träffa dig på sommarens hundläger 
eller på någon utav ungdoms-
styrelsens andra aktiviteter! Mer om 
mig hittar ni på min egen hemsida 
www.majazoro.blogg.se

Ellen Gustafsson 
Ledamot och Kassör 
ellen.g@live.se

Jag heter Ellen, är 18 år och har varit 
med i Svenska Blå Stjärnan i några år 
nu. Jag har ett stort intresse för djur, 
och har ridit i många år. Det bästa 
med Blå Stjärnan är gemenskapen,  
att man får lära sig mer om djur, och 
att de har många olika läger och 
kurser att erbjuda!

Joanna Norrström  
Ledamot 
joanna1985@gmail.com

Joanna heter jag och är 28 år gammal. 
Satt i ungdomsstyrelsen 2012 och 
nu är jag tillbaka igen. Jag har precis 
blivit färdig biolog. På fritiden gillar 
jag att umgås med djur, träna och 
resa. Hoppas kunna hitta på några 
spännande aktiviteter som ni gärna  
får anmäla er till!

Matilda Erixon 
Ledamot 
matilda.julia.erixon@hotmail.com

Jag heter Matilda och har varit med 
i styrelsen i några år. Jag älskar djur 
och tycker det är roligt att anordna 
aktiviteter för barn som också älskar 
djur. Om du vill ha någon särskild 
aktivitet ordnad skriv gärna till mig 
eller någon annan så ska vi försöka 
ordna det.

Linda Eriksson 
Ledamot och Ungdomsrepresentant i 
Stockholms förbunds Styrelse 
lindalusbus@gmail.com

Linda heter jag och är helt galen i 
djur. Jag har nästan ett zoo hemma 
med fiskar, katter, hund och hästar. 
Jag hoppas att det ska komma många 
medlemmar på våra aktiviteter under 
året som kommer!
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Vårens	
  aktiviteter	
  

MARS	
  
3	
  MARS,	
  SÖNDAG	
  	
  
Aktiveringspromenad.	
  Lidingö	
  kl.	
  10:00	
  
9	
  MARS,	
  LÖRDAG	
  
Klickerträning.	
  Västberga	
  kl.	
  12:00	
  Ungdom!	
  
10	
  MARS,	
  SÖNDAG	
  	
  
Aktiveringspromenad.	
  Lidingö	
  kl.	
  10:00	
  
17	
  MARS,	
  SÖNDAG	
  
Aktiveringspromenad.	
  Lidingö	
  kl.	
  10:00	
  
17	
  MARS,	
  SÖNDAG	
  	
  
Biodynamisk	
  odling.	
  Skillebyholm	
  kl.	
  15:00	
  
24	
  MARS,	
  SÖNDAG	
  	
  
Prova	
  på	
  spår.	
  Lidingö	
  kl.	
  10:00	
  
26	
  MARS,	
  TISDAG	
  	
  
Årsstämma.	
  Kavallerikasern	
  kl.	
  18:00	
  
Ungdom!	
  
26	
  MARS,	
  TISDAG	
  	
  
Årsstämma.	
  Kavallerikasern	
  kl.	
  19:00	
  
28-­31	
  MARS,	
  TORSDAG-­SÖNDAG	
  
Stockholm	
  International	
  Easter	
  Dog	
  Show	
  
	
  

APRIL	
  
14	
  APRIL,	
  SÖNDAG	
  
Hundpromenad.	
  Gärdet	
  kl.	
  13:00	
  Ungdom!	
  
14	
  APRIL,	
  SÖNDAG	
  
Prova	
  på	
  spår.	
  Lidingö	
  kl.	
  10:00	
  
21	
  APRIL,	
  SÖNDAG	
  	
  
Fårskötardag.	
  Solna	
  kl.	
  13:00	
  
21	
  APRIL,	
  SÖNDAG	
  	
  
Prova	
  på	
  spår.	
  Lidingö	
  kl.	
  10:00	
  
26	
  APRIL,	
  FREDAG	
  
Deadline	
  Stjärnextra	
  
28	
  APRIL,	
  SÖNDAG	
  	
  
Prova	
  på	
  damsadel.	
  Ekerö	
  kl.	
  10:00	
  
28	
  APRIL,	
  SÖNDAG	
  
Aktiveringspromenad.	
  Lidingö	
  kl.	
  10:00	
  
	
  
MAJ	
  
10	
  MAJ,	
  FREDAG	
  
Menhammar	
  stuteri.	
  Ekerö	
  kl.	
  10:00	
  
12	
  MAJ,	
  SÖNDAG	
  
Höns	
  och	
  roliga	
  aktiviteter.	
  Saltsjö-­‐Duvnäs	
  kl.	
  
12:00	
  Ungdom!	
  

Tack	
  till	
  Louise	
  Gustafsson	
  för	
  att	
  vi	
  får	
  använda	
  dina	
  vackra	
  bilder!	
  
	
  

Vill	
  du	
  att	
  just	
  ditt	
  djur	
  eller	
  din	
  djurbild	
  ska	
  vara	
  med	
  i	
  Stjärnextra?	
  Mejla	
  oss	
  din	
  bild	
  på:	
  
stjarnextra@svenskablastjarnan.se	
  

Svenska	
  Blå	
  Stjärnan	
  
Stockholms	
  läns	
  förbund	
  
Box	
  27803	
  
115	
  93	
  Stockholm	
  
Kundnr.	
  110	
  740	
  500	
  

KOMMANDE AKTIVITETER

Maj
25 MAJ, SÖNDAG 
Hundpromenad

Juni
9 JUNI, MÅNDAG 
Studiebesök på Menhammar stuteri 
 
14 JUNI, LÖRDAG 
Studiebesök på Skillebyholm
 
15-19 JUNI, SÖNDAG - TORSDAG
Hundläger ungdom

Sommaren
Intresseanmälan för mjölkrep.

Skicka in ditt förslag och/eller bild till nästa nummer av stjärnextra
stjarnextra@svenskablastjarnan.se 

 
Till nästa nummer söker vi speciellt efter era sommarbilder!  

Dela med dig av dina fina sommarbilder på ditt djur till nästa nummer.

Deadline för nästa nummer är 4/8!

Foto: Melissa Svedhult

 TREVLIG SOMMAREN ÖNSKAR

STOCKHOLMS FÖRBUNDSSTYRELSE


